
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
Ato 023/2021 

 
A Coordenadora do Programa de Pós Graduação em Educação e 
Diversidade-PPGED/UNEB, no uso das suas atribuições legais e 
regimentais, amparada no Edital 062/2021 referente ao aviso de 110/2021, 
publicado no DOE de 17/07/2021 e republicado no aviso 124/2021, no 
D.O.E. de 07/08/2021, RESOLVE: 

 
Art. 1º: Homologar as seguintes inscrições: 

 
ED012 – Literatura, Cinema e Mídias: relações com a prática pedagógica: 

  

Nº Nº do CPF do(a) candidato(a) Opção de Vaga 
01 013.801.055-28 AMPLA CONCORRÊNCIA 

02 026.258.075-63 AMPLA CONCORRÊNCIA 

03 113.490.996-94 AMPLA CONCORRÊNCIA 

04 026.561.255-10 COTAS PARA NEGROS 

05 805.005.105-63 AMPLA CONCORRÊNCIA 

06 022.264.155-05 AMPLA CONCORRÊNCIA 

07 093.363.306-83 AMPLA CONCORRÊNCIA 

08 000.998.115-29 AMPLA CONCORRÊNCIA 

09 053.097.725-70 AMPLA CONCORRÊNCIA 

10 958.140.356-68 COTAS PARA NEGROS 

11 816.129.745-20 AMPLA CONCORRÊNCIA 

12 032.686.175-06 PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

13 011.405.095-35 AMPLA CONCORRÊNCIA 



 

14 062.753.755-31 AMPLA CONCORRÊNCIA 

15 032.518.165-94 COTAS PARA NEGROS 

16 234.900.393-00 AMPLA CONCORRÊNCIA 

17 025.932.335-75 AMPLA CONCORRÊNCIA 

18 032.511.145-65 COTAS PARA NEGROS 

19 044.663.675-40 AMPLA CONCORRÊNCIA 

20 032.449.995-73 COTAS PARA NEGROS 

21 023.467.065-74 AMPLA CONCORRÊNCIA 

22 684.941.815-72 AMPLA CONCORRÊNCIA 

23 037.886.805-55 AMPLA CONCORRÊNCIA 

24 020.584.695-50 AMPLA CONCORRÊNCIA 

25 033.536.335-02 COTAS PARA NEGROS 

 
ED017 – Gênero, Etnia e Práticas Escolares: 

  

Nº Nº do CPF do(a) candidato(a) Opção de Vaga 
01 909.278.265-34 AMPLA CONCORRÊNCIA 

02 038.974.755-61 COTAS PARA NEGROS 

03 993.914.065-72 AMPLA CONCORRÊNCIA 

04 016.656.215-75 AMPLA CONCORRÊNCIA 

05 839.933.125-20 COTAS PARA NEGROS 

06 019.860.035-66 AMPLA CONCORRÊNCIA 

07 014.241.035-76 AMPLA CONCORRÊNCIA 

08 051.238.175-57 COTAS PARA NEGROS 

09 872.615.705-59 AMPLA CONCORRÊNCIA 

10 020.476.525-02 COTAS PARA NEGROS 

11 996.913.101-04 AMPLA CONCORRÊNCIA 

12 011.223.865-32 AMPLA CONCORRÊNCIA 

13 042.968.085-67 AMPLA CONCORRÊNCIA 

14 063.304.885-25 COTAS PARA NEGROS 

15 859.131.715-78 AMPLA CONCORRÊNCIA 

16 023.493.215-50 AMPLA CONCORRÊNCIA 

17 017.108.995-22 AMPLA CONCORRÊNCIA 

18 569.937.149-49 AMPLA CONCORRÊNCIA 

19  434.061.905-10 AMPLA CONCORRÊNCIA 

20 033.313.535-07 AMPLA CONCORRÊNCIA 



 

21 059.385.795-03 AMPLA CONCORRÊNCIA 

22 897.162.055-20 AMPLA CONCORRÊNCIA 

23 019.756.535-21 AMPLA CONCORRÊNCIA 

24 907.259.565-34 AMPLA CONCORRÊNCIA 

25 445.789.035-91 PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

26 040.320.685-50 AMPLA CONCORRÊNCIA 

27 005.665.455-35 AMPLA CONCORRÊNCIA 

28 001.191.755-50 AMPLA CONCORRÊNCIA 

29 045.410.505-36 AMPLA CONCORRÊNCIA 

30 937.230.165-53 AMPLA CONCORRÊNCIA 

31 075.645.915-01 COTAS PARA NEGROS 

32 005.587.635-88 AMPLA CONCORRÊNCIA 

33 020.473.255-79 AMPLA CONCORRÊNCIA 

34 130.577.196-60 COTAS PARA NEGROS 

35 013.280.045-46 AMPLA CONCORRÊNCIA 

 
ED020 – Patrimônio, Memória e Docência: 

  

Nº Nº do CPF do(a) candidato(a) Opção de Vaga 
01 618.770.345-68 AMPLA CONCORRÊNCIA 

02 051.997.595-23 AMPLA CONCORRÊNCIA 

03 040.607.535-21 COTAS PARA NEGROS 

04 990.863.445-34 AMPLA CONCORRÊNCIA 

05 013.601.196-98 COTAS PARA NEGROS 

06 431.024.765-20 COTAS PARA NEGROS 

07 033.412.825-05 COTAS PARA NEGROS 

08 012.460.825-60 AMPLA CONCORRÊNCIA 

09 014.927.165-45 COTAS PARA NEGROS 

10 791.552.435-68 AMPLA CONCORRÊNCIA 

11 042.037.865-09 AMPLA CONCORRÊNCIA 

 
ED036 – Produção, Submissão e Publicação de Textos Acadêmicos: 

  

Nº Nº do CPF do(a) candidato(a) Opção de Vaga 
01 000.251.185-10 AMPLA CONCORRÊNCIA 

02 793.216.745-00 AMPLA CONCORRÊNCIA 



 

03 074.661.655-40 AMPLA CONCORRÊNCIA 

04 057.975.765-03 AMPLA CONCORRÊNCIA 

05 019.181.915-81 AMPLA CONCORRÊNCIA 

06 073.936.075-22 AMPLA CONCORRÊNCIA 

07 068.345.255-05 AMPLA CONCORRÊNCIA 

08 496.186.285-15 AMPLA CONCORRÊNCIA 

09 956.337.665-04 AMPLA CONCORRÊNCIA 

10 931.721.765-68 AMPLA CONCORRÊNCIA 

11 066.425.025-40 AMPLA CONCORRÊNCIA 

12 075.280.715-36 AMPLA CONCORRÊNCIA 

13 758.777.835-72 AMPLA CONCORRÊNCIA 

14 997.383.330-91 AMPLA CONCORRÊNCIA 

15 019.888.235-10 AMPLA CONCORRÊNCIA 

16 789.787.505-91 COTAS PARA NEGROS 

17 008.352.995-03 AMPLA CONCORRÊNCIA 

18 472.992.638-23 AMPLA CONCORRÊNCIA 

19 024.947.411-57 AMPLA CONCORRÊNCIA 

20 034.338.905-36 AMPLA CONCORRÊNCIA 

21 937.251.595-72 AMPLA CONCORRÊNCIA 

22 025.549.315-00 COTAS PARA NEGROS 

23 072.370.275-65 AMPLA CONCORRÊNCIA 

24 040.006.754-43 AMPLA CONCORRÊNCIA 

25 015.811.695-07 AMPLA CONCORRÊNCIA 

26 014.132.065-65 AMPLA CONCORRÊNCIA 

27 359.313.208-73 COTAS PARA NEGROS 

 
 
Art. 2º: Não homologar as inscrições abaixo em virtude de pendência na documentação: 
 

Nº Nº do CPF do(a)  
candidato(a) 

Opção de Vaga Motivo(s) / Pendência(s) identificada(s) na análise da documentação 

01 
006.258.142-23 AMPLA CONCORRÊNCIA 

1-Documentação incompleta relativa ao item 5.2 do Edital; 
2-Documento enviado em desacordo com o item 5.7 do Edital. 

02 
071.208.445-20 

 
COTAS PARA NEGROS 

 

1-Documentação incompleta relativa ao item 5.2 do Edital;  
2-Documento enviado em desacordo com o item 5.7 do Edital;  
3-documento do item 5.11 está sem preenchimento. 



 

03 
602.592.301-97 COTAS PARA NEGROS 

1-Documentação incompleta relativa ao item 5.2 do Edital; 
2-Documento enviado em desacordo com o item 5.7 do Edital; 
3-Não apresentação de nenhum documento para o item 5.9 do Edital. 

04 
040.789.094-77 AMPLA CONCORRÊNCIA 

1-Não enviou na digitalização nenhum dos documentos de inscrição constantes em toda a seção 5 do 
edital. 

05 264.587.458-42 AMPLA CONCORRÊNCIA 1-Documentação incompleta relativa ao item 5.2 do Edital. 

06 
731.329.855-20 COTAS PARA NEGROS 

1-Inscrição em duplicidade para ED017 e ED036, em desacordo ao item 2.2; 
2-Documentação incompleta relativa ao item 5.2 do Edital; 
3-Não apresentação da documentação relativa ao item 5.9 do edital. 

07 
817.646.935-15 AMPLA CONCORRÊNCIA 

1-Documentação relativa ao item 5.7 enviada não corresponde ao(à) candidato(a); 
2-Documentação incompleta relativa ao item 5.2 do Edital. 

08 
990.588.985-04 AMPLA CONCORRÊNCIA 

1-Documentação incompleta relativa ao item 5.2 do Edital; 
2-Não enviou nenhum documento relativo ao item 5.9 do Edital. 

09 003.664.855-80 COTAS PARA NEGROS 1-Documentação incompleta relativa ao item 5.2 do Edital. 

10 994.369.305-34 COTAS PARA NEGROS 1-Documentação incompleta relativa ao item 5.2 do Edital. 

11 
041.821.405-08 COTAS PARA NEGROS 

1-Documento enviado em desacordo com o item 5.7 do Edital;  
2-Documentação incompleta relativa ao item 5.3 do Edital; 
3-Documentação incompleta relativa ao item 5.2 do Edital. 

12 
008.529.325-37 COTAS PARA NEGROS 

1-Não enviou o documento relativo ao item 5.7 do Edital; 
2-Não apresentou nenhum documento relativo ao item 5.9 do Edital; 
3-Documentação incompleta relativa ao item 5.2 do Edital. 

13 
918.465.605-00 AMPLA CONCORRÊNCIA 

1-Documentação incompleta relativa ao item 5.2 do Edital;  
2-Documentação incompleta relativa ao item 5.9; 
3-Documentação incompleta relativa ao item 5.3 do Edital. 

14 
024.035.425-71 AMPLA CONCORRÊNCIA 

1-Documento enviado em desacordo com o item 5.7 do Edital;  
2-Documentação incompleta relativa ao item 5.2 do Edital. 

15 
011.564.395-82 AMPLA CONCORRÊNCIA 

1-Não enviou a carta de intenção no campo apropriado; 
2-documentação incompleta relativa ao item 5.2 do Edital. 

16 
813.528.755-00 AMPLA CONCORRÊNCIA 

1-Documento para o item 5.7 está em desacordo com o edital; 
2-Não apresentou a documentação relativa ao item 5.9 do edital; 
3-Documentação incompleta relativa ao item 5.2 do edital. 

17 

011.233.615-92 AMPLA CONCORRÊNCIA 

1-Não enviou a carta de intenções digitalizada; 
2-Não apresentação do documento relativo ao item 5.7 do edital; 
3-Não apresentação da documentação relativa ao item 5.9 do edital; 
4-Documentação incompleta relativa ao item 5.2 do edital. 

 



 

Parágrafo único: O(A) candidato(a) que teve sua inscrição não homologada em virtude de pendência(s) na documentação, deverá observar as formas e 
prazos constantes no edital 062/2021, para sanar esta(s) pendência(s) de documento(s) e prosseguir no processo seletivo. 
 
Art. 3º: Desclassificar do processo seletivo as seguintes inscrições abaixo indicadas: 
 

Nº Nº do CPF do(a) 
candidato(a) 

Opção de Vaga Disciplina 
Pretendida 

Motivo(s) para a desclassificação 

01 
607.098.715-20 AMPLA CONCORRÊNCIA 

ED036 Inscrição desclassificada do processo, pois o(a) candidato(a) já cursou 02 (duas) 
disciplinas optativas como discente especial no MPED, atingindo assim o limite 
estabelecido no item 2.3 do edital. 

 
Este Ato entrará em vigor a partir da data de sua publicação.  

 
Jacobina, 13 de agosto de 2021. 

 


